
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento da Seguridade Social

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  713.050,00  0,00 713.050,00

0.0.33.90.48 - OUTROS AUXÍLIOS  FINANCEIROS PESSOA FÍSICA  5.400.000,00  0,00 5.400.000,00

0.0.33.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS  21.000,00  0,00 21.000,00

0.0.33.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  0,00  251.500,00 251.500,00

0.0.45.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  2.000,00  0,00 2.000,00

0.0.33.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  96.557,00  0,00 96.557,00

0.0.31.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL  0,00  64.901.254,00 64.901.254,00

0.0.33.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  0,00  1.410.000,00 1.410.000,00

0.0.33.20.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  200.000,00  0,00 200.000,00

0.0.33.20.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  211.000,00 211.000,00

0.0.33.20.41 - CONTRIBUIÇÕES  0,00  2.000,00 2.000,00

0.0.33.30.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  54.210.000,00 54.210.000,00

0.0.33.50.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS  0,00  8.010.000,00 8.010.000,00

0.0.33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  11.852.443,00  0,00 11.852.443,00

0.0.31.91.01 - APOSENTADORIAS E REFORMAS  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  93.513.539,00 93.513.539,00

0.0.33.90.08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS  0,00  29.397,00 29.397,00

0.0.31.90.03 - PENSÕES  0,00  67.000.000,00 67.000.000,00

0.0.31.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  14.052.000,00  0,00 14.052.000,00

0.0.33.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE  2.600.300,00  0,00 2.600.300,00

0.0.33.90.40 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-PESSOA JURÍDICA  5.000,00  0,00 5.000,00

0.0.33.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  1.030.000,00  0,00 1.030.000,00

0.0.33.90.93 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES  0,00  1.070.000,00 1.070.000,00

0.0.33.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  22.000,00  0,00 22.000,00

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal de João Pessoa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento da Seguridade Social

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.33.50.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  5.000.000,00  0,00 5.000.000,00

0.0.33.90.32 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA  866.000,00  0,00 866.000,00

0.0.31.90.03 - PENSÕES  4.000.000,00  0,00 4.000.000,00

0.0.31.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  0,00  210.000,00 210.000,00

0.0.31.90.04 - CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO (1)  0,00  127.224.826,00 127.224.826,00

0.0.33.90.47 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS  0,00  3.300.000,00 3.300.000,00

0.0.33.90.08 - OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS  408.000,00  0,00 408.000,00

0.0.33.90.14 - DIÁRIAS - CIVIL  0,00  220.500,00 220.500,00

0.0.31.90.01 - APOSENTADORIAS E REFORMAS  0,00  86.000.000,00 86.000.000,00

0.0.31.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  0,00  220.000,00 220.000,00

0.0.31.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  20.000,00  0,00 20.000,00

0.0.33.90.48 - OUTROS AUXÍLIOS  FINANCEIROS PESSOA FÍSICA  0,00  10.335.531,00 10.335.531,00

0.0.31.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  23.132.614,00  0,00 23.132.614,00

0.0.31.90.16 - OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL  0,00  3.360.992,00 3.360.992,00

0.0.31.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  25.659.973,00  0,00 25.659.973,00

0.0.33.90.18 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  0,00  47.000,00 47.000,00

0.0.33.90.18 - AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES  901.000,00  0,00 901.000,00

0.0.31.90.11 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL  136.618.597,00  0,00 136.618.597,00

0.0.44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  0,00  7.655.043,00 7.655.043,00

0.0.33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  196.000,00  0,00 196.000,00

0.0.33.90.35 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA  0,00  631.000,00 631.000,00

0.0.33.90.91 - SENTENÇAS JUDICIAIS  0,00  6.210.000,00 6.210.000,00

0.0.44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES  0,00  4.931.621,00 4.931.621,00

0.0.33.90.31 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,CIENTÍFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.33.91.41 - CONTRIBUIÇÕES  0,00  4.200.000,00 4.200.000,00

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal de João Pessoa
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA Demonstrativo da Despesa por Natureza Geral

Ano Base: 2022

Orçamento Orçamento da Seguridade Social

Tipo Orçamento Recursos Todas as Fontes

Outras FontesTesouroTotalEspecificaçãoCódigo

0.0.33.50.41 - CONTRIBUIÇÕES  1.600.000,00  0,00 1.600.000,00

0.0.31.91.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  8.657.215,00 8.657.215,00

0.0.33.90.33 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  272.000,00  0,00 272.000,00

0.0.33.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  0,00  1.042.747,00 1.042.747,00

0.0.31.90.04 - CONTRATACÃO POR TEMPO DETERMINADO (1)  79.082.117,00  0,00 79.082.117,00

0.0.33.30.41 - CONTRIBUIÇÕES  0,00  6.564.988,00 6.564.988,00

0.0.33.50.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  93.194.565,00 93.194.565,00

0.0.33.91.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  0,00  13.000.000,00 13.000.000,00

0.0.33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  4.281.050,00  0,00 4.281.050,00

0.0.44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES  2.773.030,00  0,00 2.773.030,00

0.0.33.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA  0,00  3.467.628,00 3.467.628,00

0.0.33.90.14 - DIÁRIAS - CIVIL  129.050,00  0,00 129.050,00

0.0.45.90.61 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS  0,00  2.001.000,00 2.001.000,00

0.0.31.90.01 - APOSENTADORIAS E REFORMAS  191.262.000,00  0,00 191.262.000,00

0.0.33.90.31 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS,CIENTÍFICAS,DESPORTIVAS E OUTRAS  0,00  5.000,00 5.000,00

0.0.33.20.41 - CONTRIBUIÇÕES  20.000,00  0,00 20.000,00

0.0.33.30.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  20.000,00  0,00 20.000,00

0.0.33.30.43 - SUBVENÇÕES SOCIAIS  10.000,00  0,00 10.000,00

0.0.44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  3.866.235,00  0,00 3.866.235,00

0.0.33.90.41 - CONTRIBUIÇÕES  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO  0,00  63.395.008,00 63.395.008,00

0.0.31.90.92 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  1.000,00  0,00 1.000,00

0.0.33.90.49 - AUXÍLIO TRANSPORTE  0,00  1.072.609,00 1.072.609,00

0.0.31.90.13 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS  0,00  28.453.983,00 28.453.983,00

SIGEF/JPA - Sistema Integrado de Planejamento e Gestão Fiscal de João Pessoa
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